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1. Úvodné slovo starostu obce 
Obec je samostatný územný a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá  samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.
2. Identifikačné údaje obce

Názov:  


Obec Senohrad
Sídlo:



962 43  Senohrad 151
IČO:



00320234
DIČ: 



2021152606

Štatutárny orgán obce:
Mgr. Oľga Bartková, starostka
Telefón:


045/5402631, 0911 100 852
Mail:



info@senohrad.sk;starostka@senohrad.sk;matrika@senohrad.sk
Webová stránka: 

www.senohrad.sk


Právna forma: 

801 obec

Odvetvie ek. činn. (SK NACE): 84 110 Všeobecná verejná správa

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. z o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou SR.

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov

Starosta obce:

Mgr. Oľga Bartková
Zástupca starostu obce:
Milan Drozdy
Hlavný kontrolór obce:
Ing. Jozef Gutten zvolený do funkcie na obdobie od 24.4.2014 do 23.4.2020
Obecné zastupiteľstvo:

Obecné zastupiteľstvo obce Senohrad je zastupiteľský zbor zložený zo 7 poslancov zvolených v priamych voľbách, ktoré sa konali dňa 10.11.2018 na obdobie 4 rokov.

1. Mgr. Erika Turanová
2. Mgr. Jozef Malček

3. Ján Orem
4. Milan Drozdy - zástupca starostky obce

5. Štefan Matejka

6. Zuzana Stankovičová

7. Anna Čierna

Komisie:




Komisie pracujúce pri Obecnom zastupiteľstve Obce Senohrad:

1. Komisia sociálna, pre výstavbu a verejný poriadok – Mgr. Erika Turanová – predseda, Štefan Matejka, Ján  Orem, Ján Čierny, Ján Malček;

3.1 Komisia kultúrna, pre mládež a šport – Anna Čierna – predseda, Zuzaa Stankovičová, Mgr. Jozef Malček, Jozef Dolinský, Martina Oremová.

Obecný úrad:


Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a administratívne veci. Prácu Obecného úradu organizuje starosta obce. 
Adresa: 962 43  Senohrad č. 151
Zamestnanci OcÚ:

Ing. Ivana Kozinská – matrikár, administratívna pracovníčka
Ing. Anna Bučíková – ekonómka

Mária Guttenová – upratovačka, doručovateľka, knihovníčka

Štefan Škraban – údržbár

Ing. Jozef Gutten – hl. kontrolór, úväzok 0,2

3.2 Rozpočtové organizácie obce 
Názov:



Základná škola s materskou školou Senohrad

Sídlo: 



962 43  Senohrad 129
Štatutárny orgán: 

Mgr. Vladimír Labuda, riaditeľ
Základná činnosť:

85.200 základné vzdelávanie
IČO:



37833898

Telefón:


045/55 95235
E-mail:


zssenohrad@gmail.com
Webová stránka:

www.zssenohrad.edupage.org
Hodnota majetku:
 
531 988,46 EUR
Výška vlast. imania:

531 988,46 EUR

Výsledok hospodárenia: 
  - 4 275,71 EUR
3.3 Príspevkové organizácie obce 
Obec Senohrad nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie.

3.4 Neziskové organizácie založené obcou
Obec Senohrad nie je zriaďovateľom neziskovej organizácie.

3.5 Obchodné spoločnosti 
Obec Senohrad nie je zriaďovateľom obchodnej spoločnosti.
4. Poslanie, vízie, ciele 

Poslanie obce: vytvárať podmienky pre pokojný, dôstojný a zmysluplný život občanov. 

Vízie  a ciele obce: viď. Program rozvoja Mikroregiónu Východný Hont na roky 2014 – 2020, Program rozvoja obce Senohrad na roky 2014-2020. 
5. Základná charakteristika konsolidovaného celku  
5.1 Geografické údaje
Geografická poloha obce:  
Zemepisná šírka: 48.367, dĺžka: 19.2
48° 22′ 1″ Severne, 19° 12′ 0″ Východne
Susedné mestá a obce:

Lackov, Litava, Horné a Dolné Mladonice, Bzovík
Celková rozloha obce:

1520 ha
Nadmorská výška:


592 metrov nad morom
5.2 Demografické údaje 
Počet obyvateľov – podľa posledného sčítania v roku 2011:
772

Národnostná štruktúra:





737 slovenská
Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu :

718 rímskokatolícke
Vývoj počtu obyvateľov: 





mierny pokles
5.3 Ekonomické údaje 
Nezamestnanosť v obci:
11 obyvateľov

Nezamestnanosť v okrese:
5,09 % k 31.12.2018
Vývoj nezamestnanosti: 
stabilita


5.4 Symboly obce

Erb obce: 
[image: image1.jpg]



Vlajka obce:

[image: image2.jpg]



5.5 História obce 

Prvá písomná zmienka o obci pochádza z roku 1135.
5.6 Pamiatky 

1. Kostol sv. Imricha

2. Budova bývalej fary

3. Kaplnka sv. Jána Nepomuckého
4. Ľudový dom Senohrad 20 – Múzeum tradičného bývania

5. Božia muka na križovatke

5.7 Významné osobnosti obce

1. Andrej Kmeť – katolícky kňaz

2. Jozef Cíger Hronský

3. Štefan Popálený

4. Juraj Zábojník

6. Plnenie funkcií  obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie) 

6.1 Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:
Základná škola s materskou školou.
Na mimoškolské aktivity je zriadené detašované pracovisko Základnej umeleckej školy  v Modrom Kameni a Školský klub detí.
6.2 Zdravotníctvo
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje:
Nemocnica Zvolen a Veľký Krtíš
Lekár všeobecný v Pliešovciach a v Krupine

Lekár pre deti a dorast v Pliešovciach a v Krupine
6.3 Sociálne zabezpečenie

V obci sa nenachádza zariadenie pre poskytovanie sociálnych služieb. Soc. služby zabezpečujú pracovníci menších obecných služieb a aktivačných prác. Ako terénni soc. pracovníci v obci pracujú zamestnanci Služieb Božieho milosrdenstva z Lackova.

6.4  Kultúra
Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečujú zamestnanci OcÚ Senohrad v spolupráci s organizáciami v obci a FS Hrachovinka a Detská folklórna skupina Hrášok.

6.5  Hospodárstvo 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :

1. predajňa Coop Jednota Senohrad

2. Poľnohospodárske družstvo Senohrad

3. Poštový úrad Senohrad

4. Pohostinstvo A. Veľká

5. Bar u starého Lišiaka

6. podnikatelia v obci.

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

     Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2017 uznesením č. 10/2017 A7.

Zmeny rozpočtu: 

· prvá  zmena  schválená dňa 19.07.2018 uznesením č. 5/2018 B6, RO 2018/1

· druhá zmena schválená dňa 15.10.2018 uznesením č. 8/2018 B6, RO 2018/3

· tretia zmena  schválená dňa 05.12.2018 uznesením č. 1/2018-2019 F3, RO 2018/4

· zmeny schválené rozpočtovým opatrením starostkou obce dňa 31.12.2018: Rozpočtové opatrenia 2018 – príjmové a výdavkové položky zo dňa 31.12.2018, dátum úprav: 01.01.2018-31.12.2018.

Rozpočet obce k 31.12.2018 

[image: image3]
      [image: image4.emf]schválené upravené skutočnosť schválené upravené skutočnosť

Bežné ZŠ s MŠ

0,00 20 966,91 53 128,85 498 084,00 572 189,41 589 410,11-536 281,26

Bežné obec

799 047,14 860 910,06 860 909,16 224 912,44 227 894,06 227 894,06 633 015,10

Bežné spolu

799 047,14 881 876,97 914 038,01 722 996,44 800 083,47 817 304,17 96 733,84

kapitálové ZŠ s MŠ

0,00 0,00 0,00 0,00 5 587,00 5 587,00 -5 587,00

Kapitálové obec

0,00 44 349,28 44 349,28 48 595,52 107 614,49 64 591,37 -20 242,09

Kapitálové spolu 0,00 44 349,28 44 349,28 48 595,52 113 201,49 70 178,37 -25 829,09

Prebytok/schodok 

rozpočtu

799 047,14 926 226,25 958 387,29 771 591,96 913 284,96 887 482,54 70 904,75

Finančné operácie

0,00 22 052,69 22 052,69 27 455,18 34 993,98 34 993,98 -12 941,29

HOSPODÁRENIE 

OBCE

799 047,14 948 278,94 980 439,98 799 047,14 948 278,94 922 476,52 57 963,46

Rozdiel

VÝDAVKY PRÍJMY

Položka


7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2018



[image: image5]
7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018

[image: image6]
Podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)  zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov je prebytkom rozpočtu obce kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami  bežného a kapitálového rozpočtu obce – v našej obci za rok 2018:

958 387,29 EUR skutočné príjmy – bežné a kapitálové

–  887 482,54 EUR  skutočné výdavky – bežné a kapitálové

= 70 904,75 EUR (prebytok rozpočtu).
Súčasťou rozpočtu obce v zmysle § 10 ods. 6 citovaného zákona sú aj finančné operácie, ktoré ale nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu obce. 

Zostatok finančných operácií vo výške -12 941,29 EUR bol v roku 2018 krytý prebytkom bežného rozpočtu.
Spolu celkové skutočné príjmy:                        980 439,98 EUR

Spolu celkové skutočné výdavky:                     922 476,52 EUR

Celkové hospodárenie obce:

                  57 963,46 EUR

Z uvedeného vyplýva, že rozdiel medzi celkovými príjmami a výdavkami (celkové hospodárenie obce)  je vo výške  57 963,46 EUR.

Z prebytku rozpočtu v sume 70 904,75  EUR zníženého o schodok finančných operácií vo výške – 12 941,29 EUR,  vylučujeme v zmysle ustanovenie § 16 odsek 6 z. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov:

1. Nevyčerpané prostriedky zo ŠR     10 814,80 EUR
Prenesený výkon v oblasti školstva – bežné výdavky ZŠ s MŠ (ú.č. 357 004) = 
6 282,80 EUR

Prenesený výkon v oblasti školstva – záujmové vzdelávanie (ú.č. 357 007)    =
2 102,53 EUR

Prenesený výkon v oblasti školstva – dopravné (ú.č. 357 008)   

        =
   626,17 EUR

Prenesený výkon v oblasti školstva – SZP (ú.č. 357 038)    

        =
1 803,30 EUR

Depozit miezd ZŠ (ú.č. 379 xxx) 




        =               0 EUR 

Nedočerpané finančné prostriedky pre Základnú školu k 31.12.2018 vo výške 10 814,80 EUR (zost. na účte 357 xxx) je nutné dočerpať do 31.03.2019. 

2. Cudzie finančné prostriedky           5 155,18 EUR   
FZ od nájomníkov obecných bytov ONB, B1, B2 (RO D ú.č. 479 021-210) =      250,00 EUR

Fond opráv – ONB, B1, B2 (RO MD ú.č. 221 106-210)

                  =   4 905,78 EUR

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo výške 41 992,88 EUR. 

7.3 Rozpočet na roky 2019 – 2021
[image: image7.emf]Skutočnosť          

k 31.12.2018

Rozpočet              

na rok 2019

Rozpočet              

na rok 2020

Rozpočet              

na rok 2021

Bežné príjmy obec 860 909,16 830 500,00 830 500,00 830 500,00

Kapitálové príjmy obec 44 349,28 0,00 0,00 0,00

Finančné príjmy obec 22 052,69 0,00 0,00 0,00

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou /ZŠ s MŠ/

53 128,85 0,00

0,00

0,00

Bežné výdavky obec 227 894,06 250 969,74 250 587,75 250 171,86

Kapitálové výdavky obec 64 591,37 46 315,68 46 315,68 46 315,68

Finančné výdavky obec 34 993,98 27 923,58 28 305,57 28 721,46

Výdavky RO (bežné a 

kapitálové) s právnou 

subjektivitou /ZŠ s MŠ/

594 997,11 505 291,00 505 291,00 505 291,00

830 500,00 830 500,00 830 500,00

Výdavky celkom z toho: 922 476,52 830 500,00 830 500,00 830 500,00

Príjmy celkom z toho: 980 439,98


8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok
8.1 Majetok 
a) za materskú účtovnú jednotku – OBEC SENOHRAD
[image: image8.emf]za materskú ÚJ - OBEC

Skutočnosť         

k 31.12.2017

Skutočnosť         

k 31.12.2018

Predpoklad       

na rok 2019              

Predpoklad       

na rok 2020              

Neobežný majetok spolu z toho: 2 055 265,67 1 996 054,02 2 063 621,00 2 063 621,00

Dlhodobý nehmotný majetok 16 530,00 15 690,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok 1 891 277,67 1 832 906,02 1 916 163,00 1 916 163,00

Dlhodobý finančný majetok 147 458,00 147 458,00 147 458,00 147 458,00

Obežný majetok spolu z toho: 266 077,56 309 406,35 210 200,00 210 200,00

Zásoby 0,00 935,25 200,00 200,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 104 102,09 101 775,73 120 000,00 120 000,00

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky 16 076,41 22 795,71 15 000,00 15 000,00

Finančné účty 145 899,06 183 899,66 75 000,00 75 000,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 1 015,98 1 159,15 1 020,00 1 020,00

Majetok spolu 2 322 359,21 2 274 841,00 2 306 619,52 2 274 841,00


b) za konsolidovaný celok – OBEC SENOHRAD a ZŠ s MŠ SENOHRAD
[image: image9.emf]za konsolidovaný celok -                   

Obec + ZŠ s MŠ

Skutočnosť         

k 31.12.2017

Skutočnosť         

k 31.12.2018

Predpoklad       

na rok 2019              

Predpoklad       

na rok 2020              

Neobežný majetok spolu z toho: 2 566 280,00 2 475 647,35 2 462 308,00 2 462 308,00

Dlhodobý nehmotný majetok 16 530,00 15 690,00 14 850,00 14 010,00

Dlhodobý hmotný majetok 2 402 292,00 2 312 499,35 2 300 000,00 2 300 840,00

Dlhodobý finančný majetok 147 458,00 147 458,00 147 458,00 147 458,00

Obežný majetok spolu z toho: 193 119,59 260 029,75 247 900,00 247 900,00

Zásoby 687,82 1 610,05 900,00 900,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 4,00 4,00 110 000,00 110 000,00

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky 16 076,41 22 795,71 15 000,00 15 000,00

Finančné účty 176 351,36 235 619,99 122 000,00 122 000,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 1 015,98 1 159,15 1 000,00 1 000,00

2 736 836,25 2 711 208,00 Majetok spolu 2 760 415,57 2 711 208,00


8.2 Zdroje krytia 

a) za materskú účtovnú jednotku
[image: image10.emf]za materskú ÚJ - OBEC

Skutočnosť         

k 31.12.2017

Skutočnosť         

k 31.12.2018

Predpoklad       

na rok 2019             

Predpoklad           

na rok 2020              

Vlastné imanie v tom: 710 681,63 782 145,45 699 980,00 699 980,00

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 710 681,63 782 145,45 699 980,00 699 980,00

Záväzky z toho: 1 611 677,58 1 524 474,07 1 574 861,00 1 574 861,00

Rezervy 830,00 850,00 850,00 850,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 778,01 10 814,80 19 000,00 19 000,00

Dlhodobé záväzky 640 387,61 611 667,35 632 000,00 632 000,00

Krátkodobé záväzky 43 200,98 37 368,50 19 011,00 19 011,00

Bankový úvery a výpomoci 3 750,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 910 730,98 863 773,42 904 000,00 904 000,00

2 274 841,00 Vlastné imanie a záväzky spolu 2 322 359,21 2 306 619,52 2 274 841,00


b) za konsolidovaný celok 
[image: image11.emf]za konsolidovaný celok -                   

Obec + ZŠ s MŠ

Skutočnosť         

k 31.12.2017

Skutočnosť         

k 31.12.2018

Predpoklad       

na rok 2019             

Predpoklad           

na rok 2020              

Vlastné imanie v tom: 710 764,88 777 952,99 631 708,00 694 358,00

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 710 764,88 777 952,99 631 708,00 694 358,00

Záväzky z toho: 2 049 650,69 1 958 883,26 2 079 500,00 2 016 850,00

Rezervy 830,00 850,00 850,00 850,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 778,01 10 814,80 12 000,00 15 000,00

Dlhodobé záväzky 641 464,00 613 195,74 845 650,00 830 000,00

Krátkodobé záväzky 73 181,46 92 427,70 55 000,00 80 000,00

Bankový úvery a výpomoci 3 750,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 1 317 647,22 1 241 595,02 1 166 000,00 1 091 000,00

2 711 208,00 Vlastné imanie a záväzky spolu 2 760 415,57 2 736 836,25 2 711 208,00


Analýza významných položiek z účtovnej závierky:
Dlhodobý hmotný majetok: Obec v roku 2018 prijala fin.prostriedky od Slov.futb.zväzu vo výške 10000,- Eur na rekonštrukciu futbalového ihriska a s DHZ fin.prostriedky vo výške 15200,-- Eur na údržbu Požiarnej zbrojnice.

Úvery: Obec eviduje k 31.12.2018 nulové úverové zadĺženie. Úvery ŠFRB sa do celkového zadĺženia obce nezarátavajú. 
8.3 Pohľadávky 

a) za materskú účtovnú jednotku
[image: image12.emf]za materskú ÚJ - OBEC

Zostatok              

k 31.12.2017

Zostatok              

k 31.12.2018

Pohľadávky do lehoty splatnosti 16 076,41 22 795,71

Pohľadávky po lehoty splatnosti 0,00 0,00

Pohľadávky Súv R 060  16 076,41 22 795,71


b) za konsolidovaný celok
[image: image13.emf]za konsolidovaný celok -                   

Obec + ZŠ s MŠ

Zostatok              

k 31.12.2017

Zostatok              

k 31.12.2018

Pohľadávky do lehoty splatnosti 16 076,41 22 795,71

Pohľadávky po lehoty splatnosti 0,00 0,00

Pohľadávky Súv R 063 16 076,41 22 795,71


8.4 Záväzky
a) za materskú účtovnú jednotku
[image: image14.emf]za materskú ÚJ - OBEC

Zostatok              

k 31.12.2017

Zostatok              

k 31.12.2018

Záväzky do lehoty splatnosti 683 588,59 649 035,85

Záväzky po lehoty splatnosti 0,00 0,00

Záväzky Súv R 140+151 683 588,59 649 035,85


b) za konsolidovaný celok
[image: image15.emf]za konsolidovaný celok -                   

Obec + ZŠ s MŠ

Zostatok              

k 31.12.2017

Zostatok              

k 31.12.2018

Záväzky do lehoty splatnosti 732 003,47 717 288,24

Záväzky po lehoty splatnosti 0,00 0,00

Záväzky Súv R 130 732 003,47 717 288,24


9. Hospodársky výsledok  za 2018 - vývoj nákladov a výnosov za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok
a) za materskú účtovnú jednotku

[image: image16.emf]za materskú ÚJ - OBEC

Skutočnosť              

k 31.12.2016

Skutočnosť              

k 31.12.2017

Skutočnosť              

k 31.12.2018

Predpoklad           

rok 2019

Predpoklad           

rok 2020

50 - Spotrebované nákupy 41 203,08 31 638,62 36 711,88 35 000,00 35 000,00

51 - Služby 32 939,07 42 912,73 47 497,78 35 000,00 35 000,00

52 - Osobné náklady 88 535,23 95 893,17 103 933,18 105 000,00 107 000,00

53 - Dane a poplatky 84,48 180,92 55,68 0,00 0,00

54 - Ost. náklady na prev. činn. 8 202,63 17 292,06 16 488,91 10 000,00 10 000,00

55 - Odpisy, rezervy a OP 133 668,71 133 724,69 134 766,31 135 000,00 135 000,00

56 - Finančné náklady 12 614,48 11 206,43 12 317,98 13 000,00 13 000,00

57 - Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 - Náklady na transfery 124 326,35 126 257,95 151 825,88 115 000,00 115 000,00

59 - Dane z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 - Tržby za vlast.výkona a tovar 1 401,96 361,56 612,00 0,00 0,00

61 - Zmena stavu vnútr.služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 - Daňové a colné výnosy 314 391,32 332 800,77 365 290,38 350 000,00 350 000,00

64 - Ostatné výnosy 70 586,98 64 691,59 105 610,69 67 000,00 67 000,00

65 - Zúčtovanie rezerv a OP 0,00 800,00 830,00 0,00 0,00

66 - Finančné výnosy 3,12 0,00 0,00 0,00 0,00

67 - Mimoriadne výdnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 - Výnosy z transf. a rozp. príjmov 93 883,96 91 274,85 102 718,35 97 000,00 97 000,00

64 000,00

450 000,00

514 000,00

459 106,57 448 000,00

Výnosy 480 267,34 489 928,77 514 000,00

Náklady 441 574,03 503 597,60

575 061,42

Hosp.výsledok 38 693,31 30 822,20 66 000,00 71 463,82


Hospodársky výsledok /kladný, záporný/ vo výške 71 463,82 EUR bol zúčtovaný na účet 428-022 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.
b) za konsolidovaný celok
[image: image17.emf]za konsolidovaný celok -                   

Obec + ZŠ s MŠ

Skutočnosť              

k 31.12.2016

Skutočnosť              

k 31.12.2017

Skutočnosť              

k 31.12.2018

Predpoklad           

rok 2019

Predpoklad           

rok 2020

50 - Spotrebované nákupy 113 066,88 108 257,13 113 591,30 118 000,00 118 000,00

51 - Služby 56 772,75 88 619,60 82 706,88 80 000,00 80 000,00

52 - Osobné náklady 478 256,85 504 244,87 565 054,63 570 000,00 580 000,00

53 - Dane a poplatky 84,48 587,92 560,68 600,00 600,00

54 - Ost. náklady na prev. činn. 16 138,38 25 627,01 28 992,01 26 000,00 26 000,00

55 - Odpisy, rezervy a OP 170 316,71 170 372,69 171 774,31 173 000,00 173 000,00

56 - Finančné náklady 15 430,23 14 648,32 15 618,43 17 000,00 17 000,00

57 - Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 - Náklady na transfery 1 714,12 132 363,85 11 906,31 3 000,00 3 000,00

59 - Dane z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 - Tržby za vlast.výkona a tovar 26 462,63 26 417,82 28 606,64 26 000,00 26 000,00

61 - Zmena stavu vnútr.služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 - Daňové a colné výnosy 314 391,32 332 800,77 365 290,38 370 000,00 370 000,00

64 - Ostatné výnosy 77 382,72 70 797,29 111 700,13 130 000,00 130 000,00

65 - Zúčtovanie rezerv a OP 0,00 800,00 830,00 0,00 0,00

66 - Finančné výnosy 5,73 0,00 0,00 8,00 8,00

67 - Mimoriadne výdnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 - Výnosy z transf. a rozp. príjmov 472 128,40 644 980,55 550 965,51 550 000,00 550 000,00

997 600,00

1 076 008,00

78 408,00

Náklady 851 780,40 1 044 721,39 987 600,00 990 204,55

Výnosy 890 370,80 1 075 796,43 1 076 008,00

Hosp.výsledok 38 590,40 31 075,04 88 408,00

1 057 392,66

67 188,11


10.   Ostatné  dôležité informácie 

10.1 Prijaté granty a transfery 

V roku 2018 obec s RO prijala nasledovné granty a transfery:
[image: image18.emf]Poskytovateľ

Položka 

podpoložka

rozpočet 

upravený

skutočnosť % plnenia účel

štátny rozpočet 111 312012 393 974,00 393 974,00 100,00 Základná škola PK

štátny rozpočet 111 312012 6 973,00 6 973,00 100,00 ZŠ PK dopravné

štátny rozpočet 111 312012 4 147,00 4 147,00 100,00 ZŠ PK záuj.vzdelávanie

štátny rozpočet 111 312012 2 250,00 2 250,00 100,00 ZŠ PK vých.vzdel.SZP

štátny rozpočet 111 312012 2 756,00 2 756,00 100,00 ZŠ PK vých.vzdel.MŠ

štátny rozpočet 111 312012 57,00 56,10 98,42 ZŠ PK príspevok na učebnice

štátny rozpočet 111 312012 0,00 0,00 0,00 ZŠ PK škola v prírode

štátny rozpočet 111 312012 0,00 0,00 0,00 ZŠ PK lyžiarske kurzy

štátny rozpočet 111 312012 2 019,92 2 019,92 100,00 Matrika

štátny rozpočet 111 312012 259,05 259,05 100,00 REGOB

štátny rozpočet 111 312012 27,60 27,60 100,00 Register adries

štátny rozpočet 111 312001 4 257,36 4 257,36 100,00 stravné HN

štátny rozpočet 111 312001 813,40 813,40 100,00 školské potreby HN

štátny rozpočet 111 312012 616,22 616,22 100,00 Voľby do samosprávy

štátny rozpočet 111 322001 10 000,00 10 000,00 100,00 Trén.futb.ihrisko

štátny rozpočet 111 312012 132,43 132,43 100,00 mzda skladníka CO

štátny rozpočet 111 312012 600,00 600,00 100,00

BBSK "Zbier.pam.časov dávnych"

štátny rozpočet 111 322001 15 195,28 15 195,28 100,00 MV SR-Údr.pož.zbroj

iné zdroje 71 315 5 000,00 5 000,00 100,00 DHZ SR-zml.č.58062

SPOLU 312001 449 078,26 449 077,36 100,00 x

ESF 1AC1, 1AC2 obec 312001 7 437,74 7 437,74 100,00 AČ 

SPOLU 312001 7 437,74 7 437,74 100,00 x

ESF 3AC1, 3AC2 ZŠ s MŠ 312001 16 435,00 16 435,00 100,00 Projekt ZŠ s MŠ

SPOLU 312001 16 435,00 16 435,00 100,00 x

∑ x 472 951,00 472 950,10 100,00 x


10.2 Poskytnuté dotácie 

V roku 2018 obec s RO poskytla zo svojho rozpočtu dotácie o poskytovaní dotácií:
[image: image19.emf]Suma 

poskytnutých 

prostriedkov        

DHZ príspevok organizácii CVČ (642 002) 400,00

AČ § 50 j - PN 82,26

Ocú PN (642 015) 94,23

HZT,ZMOS,MVH - príspevky členské (642 006) 1 360,33

Jednoráz.fin.nenávratná výpomoc -  A.Seková  (642 014)  100,00

Jednoráz.fin.nenávratná výpomoc -    (642 014)  0,00

Jednota dôchodcov príspevok organizácii (642 002) 400,00

MDD príspevok do ZŠ s MŚ 228,69

Príspevok pri narodení dieťaťa (642 002) 490,00

FÚ reštaurovanie spolufinancovanie Ocú - lavice (642 002) 5 000,00

Sv.Mikuláš príspevok CVČ (642 002) 189,34

SZZP príspevok organizácii (642 002) 400,00

Slov.zväz včelárov príspevok organizácii (642 002) 0,00

TJ príspevok organizácii CVČ (642 002) 7 000,00

FS Hrachovinka príspevok organizácii CVČ (642 002) 1 000,00

FS Hrášok príspevok organizácii CVČ (642 002) 0,00

Spevácke zbory príspevok organizácii CVČ (642 002) 0,00

Spolok Senohradských žien CVČ (642 002) 400,00

OZR MŠ Senohrad fin.príspevok   (642 002) 0,00

Príspevok na obecnú has.zabíjačku   (642 002) 600,00

17 744,85

ŠJ odstupné (642 015) 0,00

MŠ, ŠJ, ŠKD  PN (642 015) 260,90

ZŠ PN (642 015) 1 703,75

Kompenzačné pomôcky SZP (642 026) 813,40

2 778,05

20 522,90

SPOLU ZŠ s MŠ

SPOLU ZA KONSOLIDOVANÝ CELOK

SPOLU OBEC

účelové určenie dotácie


10.3 Významné investičné akcie v roku 2018
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2018 
[image: image20.emf]Názov položky schválený rozpočetupravený rozpočetskutočnosť plnenie

DHZ z.č. PHZ-OPK1-2018-002645 Údr.Pož.zbroj. (717 002)

0,00 16 223,03 16 223,03 100,00

Nákup osob. automobil  Dacia Duster (714 001) 0,00 3 750,00 3 750,00 100,00

MŠ modernizácia-kotolňa (717 002) 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Rigol rod. Domy Juchová, Dobrocký (717 001) 0,00 9 211,68 9 211,68 100,00

Trén.futbalové ihrisko (717 002) 14 000,00 27 468,00 27 468,00 100,00

Spolufinancovanie projektov EÚ (717 003) 23 595,52 43 023,12 0,00 0,00

Rozšírenie VO Poza humny -el.mont práce (717 003) 5 000,00 7 938,66 7 938,66 100,00

ZŠ kosačka 2839,-- EUR, ŠJ umývačka 2748,-- EUR

0,00 5 587,00 5 587,00 100,00

SPOLU

48 595,52 113 201,49 70 178,37 61,99


10.4 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

10.5 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená  

Prebieha konanie s nájomníkmi (neplatičmi) v bytových domoch Senohrad 188  a 171 vo veci vypratania bytu.
Vypracoval: Ing. Anna Bučíková                                 Schválil: Mgr. Oľga Bartková, starostka
OZ zobralo na vedomie Konsolidovanú výročnú správu dňa 16.05.2019 uzn. 3/2019.
V Senohrade, dňa 1.5.2019.
Prílohy:

· Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky 
· Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
PAGE  
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